Администрация сельского поселения «Верхнешоношское»
Вельского муниципального района Архангельской области
165117, Архангельская область, Вельский район, пос. Комсомольский,
ул. Комсомольская, дом № 36, тел/факс (8-818-36) 3-61-77, 3-62-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30 января 2022 года                              №  03

     п. Комсомольский

О неотложных мерах по профилактике уличного травматизма
на территории сельского поселения «Верхнешоношское»

В связи с перепадами температуры наружного воздуха, выпадением обильных осадков в виде снега, и образованием сосулек, в целях недопущения происшествий связанных со сходом снега и падением льда   п о с т а н о в л я ю:

1.  Руководителям учреждений, предприятий, магазинов  находящихся на территории сельского поселения «Верхнешоношское» рекомендуем:

Васькиной А.А. – старшему воспитателю детского сада «Ёлочка»;
Кондратовой О.В.- заведующей МУК «Комсомольский СДК»;
Кох О.В.- фельдшеру Комсомольской участковой больницы;
Дудкиной Н.А.- библиотекарю Комсомольской поселенческой библиотеке;
Борисёнок Н.В. – магазину ООО «Вельскхлебопродукт – 2»;
Тюлиной Н.А. – магазину «Шоношское сельпо»
установить лиц, ответственных  за производство работ по содержанию и уборке прилегающих  территорий, тротуаров, пешеходных дорожек, крыш зданий от наледи и снега.
3. Рекомендовать жителям поселения очистить крыши домов от снега, в случае не допущения их разрушения.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Комсомольский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения
«Верхнешоношское» Вельского
муниципального района
Архангельской области                                           С. Р. Абрамов